C Â M A R A  D O S  D E P U T A D O S

  C O M I S S Ã O  D E  F I N A N Ç A S  E  T R I B U T A Ç Ã O

Ao Exmo. Sr. Deputado ARLINDO CHINAGLIA

Presidente da Câmara dos Deputados

REQUERIMENTO Nº             /2007

(da Comissão de Finanças e Tributação)

Requer a revisão do despacho

aposto ao PL nº 5.520/05, do Sr.

Félix Mendonça.

  Senhor Presidente,

Requeiro a V. Exa. revisão do despacho aposto ao PL nº 5.520/05,

do Sr. Félix Mendonça, que "inclui o mapeamento genético (DNA) na Carteira de

Identidade, trocando o papel por plástico rígido.", para que esta Comissão, além

do aspecto da adequação financeira e orçamentária, também se pronuncie sobre

o mérito da matéria, nos termos do art. 32, X, do Regimento Interno, conforme

solicitação do Deputado Sílvio Torres, cópia anexa.

Sala da Comissão, em 02 de agosto de 2007.

Deputado VIRGÍLIO GUIMARÃES

Presidente